2024 年 6 ⽉ 14 ⽇
AIST 関⻄懇話会会員各位

AIST 関⻄懇話会事務局

「AIST 関⻄懇話会 2024 年度 総会・第１回講演会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は AIST 関⻄懇話会に対し格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件、下記のとおり開催いたします。つきましては、万障お繰り合わせの
上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

⽇  時：2024 年 7 ⽉ 30 ⽇（⽕） 総 会 13:30 〜 13:50 （受 付：13:00 〜）
 講演会 14:00 〜 16:40 （交流会：17:00 〜）

場  所：グランフロント⼤阪 北館 タワーB 10F カンファレンスルーム B06+B07

（タワーB の EV で 9 階に上がっていただき、エスカレータで 10 階へ）
     https://www.kc-space.jp/accessmap/conference/

開催形式：総 会 対⾯

講演会 ハイブリッド開催（オンライン配信は視聴のみ）
￭ 当⽇はクールビズでお越し下さいますようご案内申し上げます。

プログラム：
1. 総会 13:30 〜 13:50

￭ 新会⻑選任
￭ 2023 年度事業報告
￭ 2024 年度事業計画（案）
￭ 運営会則の⼀部改訂について
￭ その他

2. 第１回講演会 14:00 〜 16:40

テーマ：「サーキュラーエコノミーとカーボンニュートラルの概要と動向」

14:00 〜 14:05 開会・挨拶 AIST 関⻄懇話会会⻑

（サーキュラーエコノミー）
14:05 〜 14:45 「サーキュラーエコノミーの概要と社会実装への情報基盤」

 企画本部知財・標準化推進部 標準化推進室 標準化オフィサー 神垣 幸志

14:45 〜 15:15 「MPI 有機・バイオ材料拠点を活⽤した樹脂リサイクル推進のための
材料診断技術」

中国センター所⻑ 兼 機能化学研究部⾨ 研究部⾨⻑ 佐藤 浩昭

15:15 〜 15:25 休憩

（カーボンニュートラル）
15:25 〜 16:05 「インベントリーデータベース（IDEA）を⽤いた CN/CE 評価」

安全科学研究部⾨ 総括研究主幹 ⽥原 聖隆
16:05 〜 16:35 「⼆元機能触媒を⽤いた⼤気/排ガス中 CO2 の

直接燃料・原料化プロセス開発」
エネルギープロセス研究部⾨ エネルギー変換プロセスグループ

 研究グループ⻑ 倉本 浩司

16:35 〜 16:40 閉会・挨拶 AIST 関⻄懇話会副会⻑ ⾠⺒ 国昭

3. 交流会 17:00 〜 18:30
￭ 会  費 4,000 円（インボイス制度適格領収書の発⾏は致しかねます。予めご了承下さい。）
￭ ⽴⾷形式

参加申込⽅法：下記ホームページからご登録ください。

https://www.aist.go.jp/kansai/ja/collabo/aist_forum.html

申込み締切り：2024 年 7 ⽉ 23 ⽇（⽕）

￭ 総会へのご出席は、各社・各機関よりお⼀⼈様のみとさせていただきます。
￭ 講演会および交流会へのご参加は、懇話会会員（法⼈会員、個⼈会員、産総研会員）

に限ります。なお、法⼈会員におかれましては、複数名の⽅にご参加いただけます
場合、お⼀⼈毎にご登録をお願いいたします。

￭ 法⼈会員のご担当者に変更がございましたら備考欄へご記載下さい。

問い合わせ先：国⽴研究開発法⼈産業技術総合研究所 関⻄センター産学官連携推進室内

AIST 関⻄懇話会事務局（担当：⽊⽥、井上）
TEL：072-751-9606 E-mail：aist-kansai-ml@aist.go.jp